
 

COMUNE  DI  BALZOLA 
PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 

 

DECRETO N° 15/2011 

 
 

OGGETTO : 

 

NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DELL’AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA E TRIBUTARIA. 

NOMINA DEL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO ECONOMATO . 

 

 

IL SINDACO 
 

 

L’anno DUEMILAUNDICI  addì  VENTINOVE  del mese di SETTEMBRE  nella Sede 

Municipale il sottoscritto Gianfranco BERGOGLIO nella sua qualità di Sindaco del Comune di 

Balzola ; 

 

Vista la deliberazione Consiglio Comunale n. 13 del 02/05/2011 con cui sono stati stabiliti i 

nuovi criteri per l’organizzazione degli uffici e dei servizi ai sensi delle nuove normative in 

materia ; 

 

Visto il vigente regolamento degli uffici e dei servizi ; 

 

Ritenuto opportuno nominare il responsabile del procedimento del servizio tributi e del servizio 

economico-finanziario nella persona della dipendente sig.ra Buffa Paola cat. D/2 istruttore 

direttivo area economico-finanziaria ; 

 

Dato atto che la responsabilità del servizio finanziario e tributario resta in capo al Sindaco del 

Comune di Balzola ; 

 

Visto l’art. 107 e seguenti del D.Lgs. 267/2000 ; 

 

 

D E C R E T A 
 

 

1) Di individuare responsabile del procedimento  del servizio tributi la sig.ra BUFFA Paola 

nata a Casale Monf.to il 18/07/1966 – istruttore direttivo – area economico-finanziaria 

relativamente a : ICI , TARSU , COSAP , pubbliche affissioni e pubblicità ; 

 

 

 

 

 

COPIACOPIACOPIACOPIA    



2) Di nominare la sig.ra BUFFA Paola responsabile del servizio economato ; 

 

3) Di nominare la dipendente Buffa Paola responsabile del procedimento per il servizio 

economico finanziario . A pure titolo esemplificativo si indicano i principali adempimenti del 

responsabile : 

a) predisposizione di tutti gli atti previsti dalle norme vigenti in materia di 

programmazione economica e finanziaria da sottoporre al Responsabile del 

Servizio ; 

b) predisposizione di tutti i provvedimenti di autorizzazione , concessione , 

attestazione , certificazioni e comunicazioni in materia contabile. 

c) Responsabile del procedimento in tutte le attività economico-finanziarie. 

d) Predisposizione di tutti gli atti previsti dal regolamento di contabilità in materia 

di gestione finanziaria da sottoporre al Responsabile del Servizio . 
 

4) Per l’esercizio dei compiti sopra descritti , comportanti specifiche responsabilità , 

viene attribuita alla predetta dipendente un’indennità annua lorda di € 2.500,00 

compresa nell’apposito fondo costituito con il Contratto Integrativo Aziendale; 

 

5) L’indennità di cui sopra verrà liquidata mensilmente su 12 mensilità ; 

 

6) Dare atto che l’incarico potrà essere modificato e/o revocato in qualsiasi momento 

con apposito atto formale del Sindaco e con le modalità previste dal C.C.N.L. in vigore. 

 

7) Di dare atto che la responsabilità del servizio economico–finanziario e tributario 

rimane in carico al Sindaco pro tempore del Comune di Balzola ; 

 

8) Disporre la notifica del presente atto alla sig.ra Buffa Paola per quanto di 

competenza. 

 

 
 

 

IL SINDACO 

F.to Gianfranco BERGOGLIO 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 

provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno assunto all’intervento             

1 01 08 01 (ex cap. 9130) conto competenza bilancio 2011 e relativa registrazione 

contabile . 

 

Balzola , lì   29/09/2011 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

FINANZIARIO 

F.to Gianfranco BERGOGLIO 

 

 

______________________________________________________________________ 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicato , in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69). 

 

Balzola , lì 30/09/2011 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  DELLE 

PUBBLICAZIONI 

F.to DELMIGLIO Germano  

 

 

 


